1

ESTADO DO CEARÁ

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DO CEARÁ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE

PROCURADOR DO ESTADO – 3.ª CATEGORIA
EDITAL N.º 11 – PGE/CE, DE 18 DE JUNHO DE 2008

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO DO CEARÁ torna públicos o resultado final na

avaliação de títulos e o resultado final no concurso dos candidatos no concurso público de provas e
títulos destinado ao provimento de cargos de Procurador do Estado – 3.ª Categoria.
1 Resultado final na avaliação de títulos e resultado final no concurso, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na avaliação de títulos, nota e classificação
final no concurso.
10005319, Adonias Ribeiro de Carvalho Neto, 0.20, 96.62, 22 / 10004330, Aecio Mares Tarouco, 0.10,
90.80, 51 / 10002661, Allan Carlos Silva Quintaes, 0.24, 94.07, 35 / 10003720, Americo Couto Coelho
Bezerra, 0.41, 90.11, 55 / 10000275, Andre Luiz Sienkievicz Machado, 0.00, 102.23, 6 / 10003471,
Andrea Joffily Parahyba, 0.53, 98.91, 16 / 10004674, Antonia Camily Gomes Cruz, 0.58, 97.27, 21 /
10002611, Antonio Nilo Rayol Lobo Segundo, 0.88, 94.05, 36 / 10004841, Carlos Vinicius Calheiros
Nobre, 0.00, 103.68, 3 / 10002310, Caroline Moreira Gondim, 0.70, 98.09, 19 / 10003729, Ceciliane
Marinho Conde, 0.30, 89.35, 59 / 10005560, Celso Costa Lima Verde Leal, 0.10, 89.91, 57 / 10001995,
Cicero Carpegiano Leite Goncalves, 0.35, 95.00, 29 / 10004113, Damiao Soares Tenorio, 0.18, 95.95, 25
/ 10001868, Daniel Feitosa de Menezes, 0.10, 99.94, 12 / 10000104, Davyd Jefferson Pinheiro de Castro,
0.03, 87.76, 66 / 10001339, Emanuel de Melo Ferreira, 0.13, 87.39, 69 / 10001075, Fabio Carvalho de
Alvarenga Peixoto, 0.30, 100.37, 11 / 10000726, Fabio Pedrosa Vasconcelos, 0.45, 98.49, 18 / 10005439,
Fernanda Vieira Medeiros, 0.00, 88.62, 62 / 10002308, Fernando Mario Siqueira Braga, 0.46, 90.41, 54 /
10003395, Filipe Silveira Aguiar, 0.33, 98.49, 17 / 10003657, Fredy Bezerra de Menezes, 0.30, 105.13, 1
/ 10000476, Germano Vieira da Silva, 0.46, 102.37, 5 / 10001024, Guilherme Rousseff Canaan, 0.15,
92.26, 45 / 10000514, Humberto Antonio Barbosa Lima, 0.03, 86.60, 72 / 10007200, Igor Nobrega
Aguiar, 0.00, 87.06, 70 / 10002305, Iuri Chagas de Carvalho, 0.00, 94.19, 34 / 10003196, Jandercleison
Pinheiro Juca, 0.23, 87.53, 67 / 10004466, Jasson Hibner Amaral, 0.78, 95.11, 28 / 10002832, Jefferson
de Paula Viana Filho, 0.23, 93.45, 40 / 10004034, Joaquim Cerqueira Fortes Peres, 0.25, 89.22, 60 /
10002033, Jose Amaury Batista Gomes Filho, 1.16, 92.32, 44 / 10000180, Jose Leite dos Santos Neto,
0.40, 90.57, 52 / 10000361, Jose Valente Neto, 0.28, 88.21, 63 / 10007158, Jovaldo Nunes Gomes Junior,
0.55, 92.72, 42 / 10004335, Laercio da Silva Beserra, 0.00, 89.41, 58 / 10001757, Leonardo Barroso
Coutinho, 0.00, 92.44, 43 / 10005675, Leonardo Goncalves Santana Borges, 0.28, 98.99, 13 / 10001903,
Leonardo Ricardo Araujo Alves, 0.00, 94.95, 32 / 10004300, Liana Maria Freitas de Sa Cavalcante, 0.20,
93.97, 37 / 10003613, Livia da Silva Queiroz, 0.13, 89.12, 61 / 10002170, Lorena de Sousa Damascena,
0.84, 95.77, 26 / 10002803, Luis de Camoes Lima Boaventura, 0.15, 87.47, 68 / 10004000, Marcelo
Augusto Lazarini Luchesi, 0.15, 91.57, 48 / 10006908, Marco Aurelio Nascimento Amado, 0.00, 87.02,
71 / 10004750, Marcos Pessoa de Carvalho, 0.20, 92.74, 41 / 10003087, Marcus Claudius Saboia
Rattacaso, 0.20, 95.62, 27 / 10004528, Marilia Braga Olinda, 0.26, 87.79, 65 / 10003982, Marley Cabral
Coutinho, 0.00, 100.59, 10 / 10003547, Martina Rigaud Andrade, 0.00, 85.62, 74 / 10003555, Matheus
Pereira Junior, 0.00, 86.09, 73 / 10003717, Nasha Quezado Costa, 0.55, 90.83, 50 / 10001533, Othavio
Cardoso de Melo, 0.10, 97.71, 20 / 10003053, Paulo de Tarso C Asfor Junior, 0.55, 94.98, 31 / 10000900,
Paulo Martins dos Santos, 0.13, 103.41, 4 / 10000466, Pedro Lucas de Amorim Lomonaco, 0.06, 98.93,
14 / 10003422, Rafael Lessa Costa Barboza, 0.20, 93.53, 39 / 10001171, Rafael Machado Moraes, 0.10,
101.60, 8 / 10002679, Rafaella Tavora Ximenes, 0.10, 96.38, 23 / 10006045, Raquel Matos Torquato,

 2

0.10, 91.76, 47 / 10003159, Reginaldo Pessoa Teixeira Lima, 0.20, 91.87, 46 / 10002692, Regis
Goncalves Leite, 0.80, 98.93, 15 / 10000511, Renato Vilardo de Mello Cruz, 0.32, 104.54, 2 / 10000418,
Rizomar Nunes Pereira, 0.00, 96.08, 24 / 10003043, Roberto Mizuki Dias dos Santos, 0.55, 88.19, 64 /
10001221, Rodrigo Parente Paiva Bentemuller, 0.00, 89.94, 56 / 10001498, Silvana Simoes de Lima e
Silva, 0.20, 93.81, 38 / 10003311, Silvane Falcao da Rocha Lima, 0.35, 91.23, 49 / 10003097, Tatiana
Claudia Santos Aquino, 0.25, 94.45, 33 / 10003609, Tiago Caetano de Souza, 0.20, 90.54, 53 / 10001663,
Vicente Martins Prata Braga, 0.13, 101.20, 9 / 10001410, Vivian Martins Melo, 0.10, 101.78, 7 /
10004236, Vladimir Ferreira Correia, 0.00, 94.98, 30.
1.1 Resultado final na avaliação de títulos e resultado final no concurso dos candidatos que se
declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética, nota final na avaliação de títulos, nota e classificação final no concurso.
10006227, Eduardo Labruna Daiha, 0.00, 79.08, 4 / 10005597, Jose Valdecy Braga de Sousa, 0.20, 81.08,
3 / 10003225, Julio Cesar Morgan Pimentel de Oliveira, 0.23, 85.66, 2 / 10000418, Rizomar Nunes
Pereira, 0.00, 96.08, 1.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na avaliação de títulos estarão à
disposição dos candidatos a partir do dia 20 de junho de 2008, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pgece2007.
2.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.
2.3 O resultado final no concurso dos candidatos ao concurso público de provas e títulos destinado ao
provimento de cargos de Procurador do Estado – 3.ª Categoria fica devidamente homologado nesta data
pelo Procurador-Geral do Estado do Ceará, Dr. Fernando Antônio Costa de Oliveira.

FERNANDO ANTÔNIO COSTA DE OLIVEIRA
Procurador-Geral do Estado